
   

1 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1, 601 90  BRNO 

TEL.: 5 4114 9432, 5 4114 5204,  FAX: 05  4121 1309 

E-MAIL:Josef.Stetina@vutbr.cz; cardova@vutbr.cz 

 

ZÁPIS Č. 1/2021 

Z JEDNÁNÍ VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBU KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM VUT 

KONANÉ V PÁTEK 24. 9. 2021 – V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORÁTU VUT V BRNĚ (M. Č. 225) 

 

Přítomni:  prof. Štětina, doc. Vašík, Ing. Janík, doc. Kolář, doc. Boháč, Ing. Pořízka, Čiefová, 

MgA. Bařina 

Omluveni: prof. Vala/FAST 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Příprava volby kandidáta na jmenování rektorem 

2. Stanovení termínů dalšího zasedání volební komise a program jednání  

 

 

AD 1) PŘÍPRAVA VOLEB KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM  
 

Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem se uskutečnilo na zasedání AS VUT dne 1. 7. 2021 

konaném ve Valči, v souladu s čl. 26 a 27 VŘ AS VUT schválil „Harmonogram volby a vyhlášení 

volby kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně pro funkční období únor 2018 až leden 2022“ 

a jmenoval volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT.  

Předseda AS VUT zaslal dopis na MŠMT s výzvou na ministra školství k možnému podání návrhu na 

kandidáta na jmenování rektorem (odeslán 20. 9. na MŠMT s termínem možného podání 6. 10. 2021 – 

předsedovi AS VUT), v případě, že této možnosti ministr využije, bude jeho návrh bezprostředně 

předán Volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování rektorem.  

Předseda volební komise obeslal předsedy fakultních senátu a ředitele VŠ ústavu, s připomenutím 

formy nominace v souladu s předpisy a termínem případných nominací. 

 

Volba kandidáta na jmenování rektorem se uskuteční na zasedání AS VUT dne 26. října 2021 

v 9:00 hodin (objednána zasedací místnost rektora a aula Rektorátu).  

Všechny příslušné dokumenty související s volbou kandidáta na jmenování rektorem schválené AS 

VUT jsou průběžně zveřejňovány na hlavní webové stránce  

https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volba-rektora-2021#_ga=2.194762980.855907373.1632651047-

1013961861.1617788077 

Legislativní dokumenty a vnitřní předpisy k volbám kandidáta na jmenování rektorem jsou uvedeny 

na této uvedené webové stránce (dole na konci stránky):  

https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volba-rektora-2021#_ga=2.194762980.855907373.1632651047-

1013961861.1617788077 

 

Průběh jednání Volební komise:  

 

Termíny akademických shromáždění AO VUT pro volby kandidáta na jmenování rektorem VUT, 

které byly předběžně projednávány s AS VUT:  

 

• Dne 18. 10. 2021 od 14:00 hodin, areál FAST, Historická aula, Budova A, Veveří 331/95 

 

• Dne 20. 10. 2021 od 14:00 hodin, areál FEKT, Aula prof. Braunera, Technická 12 

 

mailto:Josef.Stetina@vutbr.cz
mailto:cardova@vutbr.cz
https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volba-rektora-2021%23_ga=2.194762980.855907373.1632651047-1013961861.1617788077
https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volba-rektora-2021%23_ga=2.194762980.855907373.1632651047-1013961861.1617788077
https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volba-rektora-2021#_ga=2.194762980.855907373.1632651047-1013961861.1617788077
https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volba-rektora-2021#_ga=2.194762980.855907373.1632651047-1013961861.1617788077


   

2 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1, 601 90  BRNO 

TEL.: 5 4114 9432, 5 4114 5204,  FAX: 05  4121 1309 

E-MAIL:Josef.Stetina@vutbr.cz; cardova@vutbr.cz 

• Dne 22. 10. 2021 od 9:00 hodin, areál FP, místnost P384, Kolejní 2906/4.  

 

Členové Volební komise, by měli do dalšího jednání VK sdělit, kterých z výše uvedených 

shromáždění AO VUT se mohou zúčastnit a zda jsou ochotni vykonat činnost moderátora, 

koordinátora kladení otázek z diskusního fóra, další činnosti např. pomoc s mikrofony apod. 

 

Přítomní členové volební komise diskutovali zejména o následujících tématech:   

 

- Zpřístupnění místností nejpozději ½ hod. před zahájením – časové omezení délky 

akademického nebude shromáždění, příprava shromáždění, zajištění audiovizuální techniky – 

notebook, dataprojektor k promítání, mikrofony pro kandidáty a pro moderátora, přenosné 

mikrofony pro diskutující. Budou požádány fakulty, kde se shromáždění budou konat o 

pomoc. 

- Informace o streamování shromáždění, bude zajišťovat CVIS (pan Jemelík), požadavek je 

zadán v požadavkovém systému CVIS. Zvolena platforma MS Teams živé vysílání. 

- Zahájení – prezentace kandidátů: Časové omezení prezentací, předpokládaná délka cca 20 

minut na každou prezentaci a pak následná diskuse. 

- Domluva organizačních detailů na předvolební shromáždění AO VUT, např. kdo bude řídit 

jednání, zajištění místností, ozvučení a promítání, rozmístění členů VK v průběhu 

shromáždění, moderování diskuse – způsob kladení otázek, pořadí, minuty. Bude zpracován 

dokument popisující program shromáždění a pravidla diskuse. 

- Přihlášení do diskuse – pořadí kandidátů při diskusi, předávání mikrofonů.  

- Kladení diskusních příspěvků přes fórum na platformě Sharepoint, upřednostňovat dotazy s co 

nejvíce Like a následně pode pořadí. Moderátoři mohou spojovat podobné dotazy do jednoho. 

- Časové omezení délky akademického shromáždění nebylo stanoveno. 

- Proti epidemická pravidla pro shromáždění zatím nebyla řešena, bude upřesněno na další 

schůzce, podle vývoje. 

Uvedená pravidla budou hlasováním odsouhlasena na příští schůzi Volební komise. 

 

AD 2) DALŠÍ TERMÍNY KONÁNÍ VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBU KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ 

         REKTOREM, PROGRAM JEDNÁNÍ VK 

 

Další jednání Volební komise se bude konat v pátek 8. 10. 2021 od 12:30 hodin v místnosti č. 225 

(rezervaci zajistí p. Cardová) 

 

Program jednání: 

1. Seznámení komise s doručenými návrhy uchazečů pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

2. Příprava kandidátní listiny, kterou předseda komise předá 12. 10. 2021 na zasedání AS VUT 

    předsedovi AS VUT. 

3. Zveřejnění předvolebních prohlášení navržených kandidátů na webových stránkách VUT.  

4. Příprava pozvánek na předvolební shromáždění akademické obce VUT a jejich vyvěšení na 

     součástech VUT.  

5. Domluva organizačních detailů na předvolebním shromáždění AO VUT. 

6. Rozdělení úkolů pro volbu kandidáta na jmenování rektorem.  

 

Předpokládané termíny příštího zasedání Volební komise: 

8. 10. 2021 od 12:30 hodin 

 

 

 

mailto:Josef.Stetina@vutbr.cz
mailto:cardova@vutbr.cz

